Der Tiguan
Tiguan R-Line 1,5 l eTSI OPF 110 kW (150 PS) 7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG
Gesamtpreis: 51%770,00 EUR
QR-Code scannen und dieses Auto
interaktiv entdecken!
VW Code
V56X9RRB

Gesamtpreis
51.770,00 EUR
Order key
CT1EBM X10 5K5K ZN Z01 YOS
Exterieur Farbe
Uranograu
5K5K
0,00 EUR
Interieur Farbe
Soul-Schwarz/Soul-Schwarz/Schwarz/ Soul-Schwarz
ZN
VW Code
V56X9RRB
01.04.2026 2
Der Tiguan | Tiguan R-Line 1,5 l eTSI OPF 110 kW (150 PS) 7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG
VW Code: V56X9RRB
Sonderausstattung
Uranograu 5K5K 0,00 EUR
Summe 0,00 EUR
01.04.2026 3
Der Tiguan | Tiguan R-Line 1,5 l eTSI OPF 110 kW (150 PS) 7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG
VW Code: V56X9RRB
Serienausstattung
Sicherheit und Technik
VL1 Fußgängerschutzmaßnahmen erweitert
3A2 ISOFIX-Halteösen für Kindersitze auf den äußeren Rücksitzen
sowie auf dem Beifahrersitz, i-Size-kompatibel
2H5 Fahrprofilauswahl
1N3 Servolenkung elektromechanisch, geschwindigkeitsabhängig
geregelt
3ZU Dreipunkt-Automatiksicherheitsgurte mit Gurtstraffer für die
äußeren Rücksitzplätze
7AL Diebstahlwarnanlage mit Innenraumüberwachung,
Back-up-Horn und Abschleppschutz
3Q6 3 Kopfstützen hinten
UG1 Berganfahrassistent
3J9 Kopfstützen vorn im Sitz integriert
1T9 Verbandtasche, Warndreieck und Warnweste
4UF Airbag für Fahrer und Beifahrer, mit Beifahrerairbag-Deak-
tivierung
3C7 Dreipunkt-Automatiksicherheitsgurt für mittleren Rücksitzplatz
1AE Elektronisches Stabilisierungsprogramm und elektromechanis-
cher Bremskraftverstärker
7W7 Proaktives Insassenschutzsystem
UH2 Elektronische Parkbremse inkl. Auto-Hold-Funktion
6C4 Kopf- und Seitenairbags vorn und hinten, Center-Airbag
7L6 Start-Stopp-System mit Bremsenergie-Rückgewinnung
9P4 Warnton und -leuchte für nicht angelegte Gurte vorn und hinten
NZ4 Notruf-Service, Laufzeit 10 Jahre ab Erstauslieferung, Vorausset-
zung: Verfügbarkeit benötigter Mobilfunknetze
Komfort und Nutzen
3GG Gepäckraumboden in 2 Höhen einstellbar, für ebene Ladefläche
4KC Wärmeschutzverglasung grün, seitlich und hinten
KH7 Klimaanlage "Air Care Climatronic" mit Aktiv-Kombifilter, Bedi-
enelementen hinten und 3-Zonen-Temperaturregelung
9Z3 230-V-Steckdose im Gepäckraum, 12-V-Steckdose in der Mit-
telkonsole vorn
LV1 Fahrerlebnisschalter inkl. Innenraumerlebnis "Atmospheres"
4K6 Schlüsselloses Schließ- und Startsystem "Keyless Access", mit
berührungsloser Ver- und Entriegelung, SAFE-Verriegelung
7B3 12-V-Steckdose im Gepäckraum
3S1 Dachreling silber eloxiert
Ausstattung Exterieur
4ZB Chromleisten an den Seitenfenstern
6FF Außenspiegelgehäuse und Türgriffe in Wagenfarbe
2J1 Stoßfänger im "R-Line"-Styling, Lufteinlass mit Chromleiste
Fahrerassistenzsysteme
6I1 Spurhalteassistent "Lane Assist"
8T3 Automatische Distanzregelung ACC "stop & go"
8J5 Notbremsassistent "Front Assist" mit Fußgänger- und Rad-
fahrererkennung
8A2 Parkassistent "Park Assist Plus" inkl. Einparkhilfe
LT2 Geschwindigkeitsbegrenzer mit vorausschauender Regelung